| REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adlresar B Reshic Coblaku, “Tel: ORO0G 9999, Fas 42 228-5 10, Website: waww. hidas soval, B-mail: infchidaa, oyl

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari & mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private 1€ tij, & bashkéshortit/es
dhe t&¢ {Emijéve madhoré, né barzé (& Ligjit nr.9049, datg¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ', me ndryshimet e
pasqvruara né ligjin nr.9367. dt.7.4.2005, ligin nr.9475, d1.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 dat¢ 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atesia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Shgiperise . Bulevardi ™ Deshmoret ¢ Kombit™, nr.4 Tirane

Data e emérimit ng funksionin gé kryen Data e dorzimit t¢ deklaratés

23 dhjetor 2013 31 mars 2014 -

Né bazé & nenit 91, @& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€
detyrimeve financiare @ (€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

W

Auntorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konflikiit 1€ Interesave dhe personat ¢
aulorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - [nspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojné né 1€ gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashtg vendit, pasuritg, interesat private dhe detvrimet financiare. gé
ckzistojné né em&r dhe pér llogaring time.

Deklaroj se (& dhénal e pasqyruara prej meje né kété dokument jan€ ti vérteta dhe nuk kam dcklaruar asgji
qé nuk gshié ¢ virtetd,

Nénshkrimi

eriadi ) e




NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIIIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
krverjes sé veprimit, vlerén ng leké apo né valuté g€ pasgyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e

blerjes, né mungesé & dokumenteve vlerén gqé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese g@ zotéroni f?}:ﬂl} loj -

pasurie® t€ regjistroar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
t€ viti té deklarimit,

Mr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

!

Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né %
bh

Dokumenta
Justifikues
(Nr. Fletéve)

* Ohjekti i deklarimit (Neni 4, gé]'ma acby oy gl 1 ligil ne 9049, darg 10.04.2003)

al pasurité e palugjtshme dhe 12 deejrat reale mbi to;

b pasuritd e luajtshime, té regjistrucshme né regjistrat publiks;

c) sendet me vierd & vecant® mba 500 000 lake;

¢) vlerén e aksioneve, 1@ letrave me vier dhe plesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlergn e likuiditeteve, giendje né cash, né llogari mjedhése, né depozitéd, né bono rhesm dhe né |'|lJ.1i“]Lr11L ni
lekit ose ng valut® 18 huaj, .

- %
Nese ky format éshié | pamjafineshém, vazhdoni ié r;.'r.rfémr'r né forokopie 18 Hf,

“Heriacit Ay

[T

Emri, Mbiemri, Nénsh erm,l;?

' Adelina Rlsta




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE. DHE/OSE PRIVATE

Pérshkroani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjestmarrja né borde, komisione e ¢do angaxhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té¢ ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhorg, Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s€ organizatds, funksionin, natyrén e angazhimit, nga .deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit.

0

| Pérshkrimi i té ardhurave

1

Shuma ¢ té ardhurave @

| krijuara, né leké apo né

valuté (me shifra dhe me
fjale) o

Dolkkumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)

{Weta )

| Te ardhura nea paga-dhc pt-:rﬁti-mcl e ljera financiare t¢
deputeteve per vitin 2013 { bruto)

68.018Icke
{gjashtedhjetetete mije e
tetembedhjete leke)

55.448  leke
(pesedhjet € pesemije e
katergintedyzetetete) leke

I { nje)

.

MNége by format éshié § pamjafiueshén,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

¢ | Adelina Rista

vazhdoni 1é plotésoni né fotokopie 8 G,




DETYRIMET FINANCIARE }
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

*  Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (kredi, huamarrje. detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, 1& mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor 1€ vitit 1& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit 1€
deklarimit. z :

+ Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagernr.7, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né lekg apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e konfratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

i !: Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit |
. deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
| Pérshkrimi i detyrimeve deri ngé 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor €8 | jystifikues
vitit té deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjal€) :
|
i}
Nése kv formal siné | pamiafiveshém, vazhdoni ¥ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
ié plotésoni né fotokopie 18 1, Adelina Rista

o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresa: Br Meshit Callake, Tel QR00 S99, Faxg 042 728-3 10, Websae! waww hadao.gov al, E-mail: iolodeshidaa.goval

;.

ne ILDKP

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE :
“E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohel nga pjesetaret e familjes (bashk&shorti/ja. f8mijét madhor®) g& mbartinadetyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 & Ligjit nr.0049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t& t€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazg ¢ nenit 91, t€ ligjit nr9049, dat¢ 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€
detyrimeve linanciare 1€ t€ zgjedhurve dhe € disa n€punésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Auloriteti
Pérgjegjts - Inspektori i Pérgjithshém 1 TLDKP-sE, q¢ ¢ verifikojné né t€ gjitha subjektet private ¢ pilb!ikm
brenda dhe jashi€ vendil, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojng né emér dhe pér
Hogaring time.

Shtetasi/sja oo ---  bashkéshort/e - d
FEmér, Atési, Mbiemér 1€mij¢ madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

e Subjektit “
Emér, Atési, Mbicmér

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipgrfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s& veprimit, vlerén né leké apo né valuté € pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t&5do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t& deklarimit. :

r o ; | l Piesa ng Dokumenta
| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjal¢ ,,j Justifikues
(1]

| (Nr. Fletéve) |

*.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasuritd e palugishme dhe 12 drejtat reale mbi to:
by pusurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiks;
o) sendet me vlerd 1€ vegante mbi 500 000 Jeke:
) vlerén ¢ aksioneve, 18 letrave me vier® dhe pjesé e kapitalit nd zotérim;
d) vlerdn e likuiditeteve, giendje né cash, né llogari rrjedh&se, né depozitd, né bono thesari dhe né husdhénie, né
leke ose 1@ valulé 1é huaj; '

Mése ky format éshté | pamjafiveshiém, vazhdoni 18 plogésoni né fotokopje t& 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

-
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar 1@ ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g& sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale. politike, shietérore dhe pjesémarrje
né gdo organizaté tjetér; pér periudhé&n nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor & vitil @
deklarimit, ' :
Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja ng borde, komisione e ¢do andgazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t8 ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe [Emijét madhoré. Pércakioni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angarhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t¢ vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurayg té ﬂ |

pansaeiReaE | Dokumenta
Pérshkrimi i t& ardhurave il St S | justifikues
valoté (me shifra dhe me
5 (Nr. Fletéve)
L : e | fial€)
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

+  Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe Rziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve ¢tj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detvrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.. '

+ Té dhénat pér emra personash ndaj t&ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
& ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe @@
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumin e kredisé
(principal), koh€zgjatjen (muaji/viti) dhe kisti mujor. 2l x

| Shuma e shiyer nga Gjendja e detyrimit
: | deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve | deri ngé 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té justifikues
! | vitit t& deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletive)

[me shifra dhe fjalé) | {me shifra dhe fjalg)

Nése ky format éshté { pamjaftueshém, vazhdoni 1é plogésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

CPeriodih Vv




Informacion of adilimén taaj:

Letyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& wyvrtardve dhe
personave &€ lidhue me ta, sanksionoliet ng€ dyv ligiet mbi 8 cilat ushiron veprimtaring Inspektorati § Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktif t€ Interesave:
*  Lig nr.9049, dat 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve financiare 1€ té
zujedhurve dhe té diss népundsve publike”, | ndryshuar
+  Ligj or9367, dait 742005 “Pér parandalimin e konflikit 8 interesave né ushirimin e funksioneve
publike™ ndryshuar ",
£

Deklarimi i interesave private nga eyrtari

m Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodikivjetor” dubet 1€ plotésohiet nga zyrtard né funksion, por
edhe né rastet kur zvrtari ka patur ndérprerje p8r mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= [Deklarimi parfshin pasuring e subjektit dhe 1@ familjes s& tj (bashkéshortites dhe fémijéve ng moshgé madhore),
burimet @ keijimit dhe detyvrimet financiare 18 subjektit.

= Kur pasuria ¢ piestargve 18 familjes éshié e ndaré dhe e regjistruar si e tllé né orgamet e administratés shietérore
pse gjvgésore, deklarimi paragitet vegmas nga edo anétar i familjes, me pasuri 8 regjistruar né emér 12 vet dhe |
bashklidhet deklarats s& personit qE ka detvrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratEn subjekti dubet 18 sjellé adhe dokumente shogéruese, NE qdo rast dubhet q€ t& dhénat
gE pErmbajnit kéto dokumenta 12 jent pasgyruar edhe ng faget pirkalése 18 deklarstés.

= Formulari © deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményrg elektronike, por n€ cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

v Subjektifzyrtar nuk legjitimohet 1€ nénshkruajié deklaratén e interesave private 1 personave t€ lidhur.

= Deklarata duhet 12 plot@sohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti,
Dellarimi i intevesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit (8 ldhur™duhet t€ plotésohet nga pjesétarg té familjes
{bzlshkiishurlit'm dhe f&mijEve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé 18 nenit nenit 2|
dhe 22 18 ligjit nr.9049, daté 10.04.2005, pér pasurité gf disponajng vegmas.

* SubjektiPersoni i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detvrimin pér deklarim 1€ inter esave privale né [nspektoratin
Larté, plotgson tormularin pérkat#s nga fagja 7-11.

= NE gdo rast, subjekti 8shig | detyruar # plot€zojE fagen e pard 1€ deklarat@s, ku dekiaron nése ka ose jo pasuri (@
regjistriara né emrin e . Fermulari 1 plod do & plotgsohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t8
Tegjislruar vecmas,

*  Sanksionet:

= Cdo shkelje e detvrimeve 1€ pércaktuara ng lig), ptrbén kundérvajtje administrative dhe déndhel me gjobé sipas
nenit 1918 ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, [ ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage 18 arsveshme, deklarvesi dénchet me gjob& nga 50.000 lckn., deri né
100,000 leke. '

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ mnksmt}u dhe ndiéshkimin ng pérputhje me nenin 237/ té
Kodit Penal.

»  Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobg dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ 1& Kodil Penal

= [Deklarimi | erem@ apo fshehja e pasurisg pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet ¢ formularit t& deklarimil duhet t€ niénshkruhen nga deklaruesi dhe t& bashkélidhen
dokumentat justifikues pér cdo pasuri, t& ardhur € pérfituar dhe detvrime, né (& kundért  deklafaia do @
kthehet dhe do € konsiderohet'e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione t€ mélejshme apo asistence né plotésimin e deklaratés, kontakioni n@ Inpektoratin ¢ Larté 18
Deklarimit dhe Kontrollit 8 Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédh&nieve me Autoriteter Pérglegjése, Zyriartt dhe
Publikun™ né numrat & telefonit 042 231-201, (42 259472, Free, 08009999, afohidas.gov.al .

= T¢ dhiEnat e deklaratés lejohet 1& publikohen sipas ligjit.
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